Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 81 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 15 de Julho de 20194

DECRETO RIO “P” Nº 462 DE 12 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/001.578/2019,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, em
vagas decorrentes da Lei nº 5.217, de 01/09/2010, bem como a edição
da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados,
aprovados em concurso público, conforme resultado final constante do
Edital SMA nº 69/2016, publicado no D.O. Rio de 03/02/2016, Turmas
1 a 4, Edital SMA nº 156/2016, publicado no D.O. Rio de 25/04/2016,
Turma 5, Edital SMA nº 212/2016, publicado no D.O. Rio de 10/06/2016,
Turmas 6, 7, e 8, Edital CVL/SUSC nº 108/2018, publicado no D.O. Rio
de 29/08/2018, Turmas 9, 10, 11 e 12, Edital CVL/SUSC nº 101/2019,
publicado no D.O. Rio de 16/05/2019, Turma 13 e, Edital SMA nº
345/2016, publicado no D.O. Rio de 23/11/2016.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
171º LUCIA FERNANDA LIMA DOS SANTOS
172º CHRISTIANE ALVES MUNIZ
173º ELISABETH DE ARAUJO BRAGA CARDOSO

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
182º PATRICIA DO NASCIMENTO
183º VANIA CASTILHO DA CUNHA SIQUEIRA
184º ALESSANDRA FERNANDES PROCOPIO

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
084º ERIKA TEIXEIRA DOS SANTOS

** 085º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

086º CARLA MARTINS DA SILVA
087º VIVIANE BATISTA DE SOUSA

*** 088º SILVANA CONCEICAO SOARES DE LIMA
(***) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, encami-
nhado para posse nas vagas regulares

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
141º CINTIA PEREIRA DE LIMA
142º CAMILA NOGUEIRA DA SILVA
143º JULIETE LIMA DE FREITAS DOS SANTOS
144º LAIS FERREIRA DA SILVEIRA MAIA

8ª CRE

VAGAS REGULARES
CLASS. NOMES

** 172º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

173º GISELE ROSARIO REIS DA SILVA

** 174º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

175º BRUNA DE MELLO FERREIRA DRUMOND

** 176º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

177º CRISTINA ALESSANDRA C BASTOS CARVALHO
178º KELY HECHT TEIXEIRA

** 179º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

180º AMANDA DA COSTA FARIA TELES

** 181º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

* 182º Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - já convo-
cado para posse

** 183º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

184º DANIELE FERREIRA DE SOUZA RIBEIRO
185º ANDREIA DA SILVA CORDEIRO FERREIRA
186º SHEILA SOARES RODRIGUES SANTOS VIEIRA
187º MICHELE RODRIGUES FERNANDES
188º AMANDA MOREIRA ARRUDA

CANDIDATOS APROVADOS REMANESCENTES DA 4ª, 7ª E 10ª CRE
EDITAL SMA Nº 344, DE 22/11/2016

4ª CRE
CLASS. NOMES

022º JESSICA VIDEIRA DOS SANTOS
023º ALESSANDRA ROSSI BETTECHER CRIVELLARI
024º SILVANA DE CARVALHO
025º ELISA TAVARES RIBEIRO
026º ANA PAULA DA SILVA SANTIAGO
027º MARCIO SILVA DA NOBREGA

7ª CRE
CLASS. NOMES

056º ADRIANA CAMPOS DE MOURA TEIXEIRA
057º TATIANA SETTE AMADO FERRAZ
058º DENISE DE CARVALHO DIAS
059º DANIELE DA COSTA HYPOLITO DE LIMA
060º ANA PAULA SALAZAR DE OLIVEIRA

9ª CRE
CLASS. NOMES

071º INES PIEDADE DA SILVA MENDES MOREIRA
072º NATHANIA NOGUEIRA DE PAULA
073º DEBORA CRISTINA FERREIRA DA SILVA
074º CRISTIANE BERRIEL DO NASCIMENTO
075º MESSY CLEIDE MENDES DA SILVA
076º VANIA LUCIA DA SILVA KNUPP
077º DANIELE CARVALHO DE MELO
078º MARCELLE THAINA DA SILVA REZENDE
079º NAIRA REGINA SILVA FERNANDES GOMES SOUZA
080º NATALIA GUIMARAES CLEM

<#E.G.B#581334#4#590431/>

<#E.G.B#581335#4#590432>

DECRETO RIO “P” Nº 463 DE 12 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/001.578/2019,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - ANOS INICIAIS, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 348/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/11/2016, Turmas 1, 2, 3 e 4, Edital SMA
nº 382/2016, publicado no D.O. Rio de 30/12/2016, Turmas 5,6 e 7,
Edital SMA nº 48/2018, publicado no D.O. Rio de 27/02/2018, retificação
da Turma 8, Edital CVL/SUBSC nº 107/2018, publicado no D.O. Rio de
29/08/2018, Turmas 9, 10, 11 e 12 e, Edital CVL/SUBSC nº 100/2019,
publicado no D.O. Rio de 16/05/2019, Turmas 13, 14.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
052º LIDIANE ALBINO BASTOS MATTOS DOS SANTOS
053º RAIZA BEZERRA DE LIMA
054º FERNANDA FONTES DE AMARAL PINHEIRO

** 055º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

056º LYLIAN A DOS SANTOS S DA SILVA
057º DANIELLE NEME PEREIRA
058º ANNA CAROLINA ELIZEU LIBORIO DA ROSA
059º CATIA DA CRUZ FALCAO

** 060º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

061º MARIA ROSIMEYRE BARRETO DE CARVALHO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
209º JULIANA CEILA LOUZADA TEIXEIRA SANTOS DA SILVA
210º ILCA MARIA MONTEIRO DA SILVA
211º ANA CRISTINA SOUZA CASTANHEIRA DA CRUZ
212º ANA LUCIA PIMENTA CONSTANTINO
213º GISELE XAVIER MACEDO LOURO

** 214º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

215º CINTIA LEITE AUGUSTO
216º MARCIA MALTA DE AGUIAR

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
048º LUDMILA LUSTOSA LESSA
049º THAIS TEIXEIRA NOPRES
050º CARLA CRISTINA S.DAS C. DE C. PINHEIRO
051º RAIANNE COELHO DA SILVA

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

** 071º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

072º JUSSARA MENDONCA DE SOUZA VIEIRA

** 073º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

074º LEIDIANE GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
075º ALINE SANTOS DE LIMA NONATO DA COSTA
076º GABRIELLA PAES DOS SANTOS

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
148º MARIA PAULA LOUREIRO DE MELO
149º CINTIA AURELIANO DE SOUZA AZEVEDO

** 150º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

151º ALINE GOUVEIA DOS SANTOS CAMBEIRO
152º KATHIA SIMONE AMON DA CUNHA SILVA

** 153º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

154º GISELE SALOMAO ALFARELA MACEDO
155º TATIANA SOUZA DA SILVA

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
010º ANA ALICE REIS TRAJANO
011º MIRIAM CHANGUIR SAMPAIO SILVA
012º ALINE CRISTINA SAMPAIO OLIVEIRA

** 013º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

014º PATRICIA CARVALHO SANTORIO MONNERAT
015º AUDREY DOS SANTOS

<#E.G.B#581335#4#590432/>

<#E.G.B#581336#4#590433>

DECRETO RIO “P” Nº 464 DE 12 DE JULHO DE 2019
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que
consta no processo administrativo nº 07/001.578/2019,

RESOLVE:
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL - PEF - MATEMÁTICA, do Quadro Permanente do
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 381/2016,
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
007º ROSEMBERG PINTO DOS SANTOS

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
014º INGRID SILVA DE LIMA

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
007º TIAGO LOYO SILVEIRA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
016º MONICA VALERIA DE SIQUEIRA

** 017º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convo-
cado para posse

018º FILIPE DO NASCIMENTO LIRIO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 13 de Julho de 2019 às 5:25:50 Código de Autenticação: e734d4ba